
 

 

 
 

Департамент образования Администрации города Тюмени 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

центр развития ребенка - детский сад № 166 города Тюмени 

(МАДОУ д/с № 166 города Тюмени) 

 

ПРИКАЗ 

 
26.02.2021  № 57-ОД 

 

Об определении языка образования 

в МАДОУ д\с №166 города Тюмени 

 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с учетом мнения педагогического совета 

(протокол от 25.02.2021№ 3), приказываю: 

 

1. Определить языком образования в МАДОУ д\с №166 города Тюмени русский 

язык, как государственный язык Российской Федерации. 

2. Специалисту по кадрам Климчук С.В.: 

2.1. Ознакомить с настоящим приказом педагогических работников МАДОУ      

д\с №166 города Тюмени под роспись. 

2.2. Обеспечить размещение настоящего приказа на информационных стендах и 

официальном сайте МАДОУ д\с №166 города Тюмени. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                      Т.Ю. Королева 



 
 

 




